
ประกาศกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน 

เร่ือง แบบการแต่งต้ังผู้รับผิดชอบด้านพลังงาน 

พ.ศ. ๒๕๕๒ 1 

                   

  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๑ แห่งกฎกระทรวงกำหนดคุณสมบัติ หน้าท่ี และจำนวนของผู้

รับผิดชอบด้านพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๒ ออกตามความในพระราชบัญญัติการส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ​
พ.ศ. ๒๕๓๕ ซ่ึงแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติการส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๐ อันเป็น

กฎหมายท่ีมีบทบัญญัติบางประการเก่ียวกับการจำกัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล ซ่ึงมาตรา ๒๙ ประกอบกับ

มาตรา ๓๓ มาตรา ๔๑ และมาตรา ๔๓ ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยบัญญัติให้กระทำได้โดยอาศัย

อำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย อธิบดีกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน ออกประกาศไว้ดังน้ี 

เจ้าของโรงงานควบคุมหรือเจ้าของอาคารควบคุม ต้องแจ้งการแต่งต้ังผู้รับผิดชอบด้านพลังงานต่อ

อธิบดีตามจำนวน คุณสมบัติ และระยะเวลาท่ีกำหนดไว้ตามข้อ ๔ ข้อ ๕ ข้อ ๖ วรรคสอง ข้อ ๗ วรรคสอง ข้อ ๙ 

และข้อ ๑๐ ตามแบบ บพช.๑ ท้ายประกาศน้ี 

  

  

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๒ 

ไกรฤทธ์ิ  นิลคูหา 

อธิบดีกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน 

​
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 ราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๒๖/ตอนพิเศษ ๑๓๖ ง/หน้า ๖๐/๑๘ กันยายน ๒๕๕๒ 



 

 

 

 

 

 

[เอกสารแนบท้าย] 

  



๑.  หนังสือแจ้งแต่งต้ังผู้รับผิดชอบด้านพลังงาน (แบบ บพช.๑) 



  
 
 



 

 

 

  

  
 
 



 



  



 



 

  

วัลวลัย/ผู้จัดทำ 

๘ มีนาคม ๒๕๖๖ 

  

 ​ ธัญญรัศม์/ผู้ตรวจ 

๘ มีนาคม ๒๕๖๖ 

  
 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
​
 


